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اقتصاد

مدیر ســازمان تعاون روســتایی خراسان رضوی 
از تســویه کامل و پرداخت 1۰۰ درصد مطالبات 
زعفران کاران استان که محصول خود را به دولت 
فروخته انــد، خبــر داد. ناصری  مقــدم در گفت و 
گو با ایرنا درباره طرح حمایتــی خرید زعفران در 
استان اظهار کرد: در اجرای طرح خرید حمایتی 
زعفران، دولت 1۲ هــزار و 4۸3 کیلوگرم از این 
محصول راهبردی را از کشاورزان خریداری کرد.

مشارکت 5500 کشاورز در طرح خرید 	 
حمایتی زعفران

وی دربــاره میــزان مشــارکت زعفــران کاران در 
طرح خرید حمایتی زعفران نیــز گفت: پنج هزار 
و ۵۰۰ کشــاورز محصول خود را به دولت تحویل 
دادند که در مجمــوع میزان مطالبــات آنان هزار 
و 64۰ میلیــارد ریال بــود. مدیر ســازمان تعاون 
روستایی خراسان رضوی درباره جزئیات پرداخت 
مطالبــات زعفران کاران اســتان تصریــح کرد: با 
پرداخت 13۰ میلیارد ریال مطالبات باقی مانده 
زعفران کاران نیز پرداخت و به صورت کامل با آنان 
تسویه حساب شد.مدیر سازمان تعاون روستایی 
استان همچنین 16 بهمن از پرداخت ۷9 درصد 
مطالبات زعفران کاران استان که محصول خود را 
به دولت فروخته اند، خبر داده بود. ناصری  مقدم 

در این زمینه به ایرنا اعلام کرده بود که »با توجه به 
پیگیری های انجام شده، ۲1 درصد باقی مانده 
مطالبات که معادل ۲4۰ میلیارد ریال است، طی 
دو هفته آینده پرداخت خواهد شــد.« با پرداخت 
بقیه مطالبات زعفران کاران، مطالبات کشاورزان 
اســتان در زمینه خریــد حمایتی زعفــران به طور 
کامل تسویه شد.شایان ذکر است، خرید حمایتی 
زعفران کشــاورزان از نیمــه آبان امســال تا پایان 
3۰ آذر انجام شــد و با توجه به این که در این طرح 
هدف اصلی، خرید حمایتی محصولات، مدیریت 
بازار و جلوگیری از کاهش بیــش از اندازه قیمت 
محصول و متضرر شــدن کشــاورزان بــود، حجم 
خرید، مــد نظر نبود و بیشــتر حمایت از کشــاورز 
اهمیت داشــت. محصول زعفران امســال در دو 
سطح پوشــال مرغوب به ازای هر کیلو گرم 11۰ 
میلیون ریال و نگیــن به ازای هــر کیلوگرم 13۰ 
میلیــون ریال خریداری شــد. ســال گذشــته نیز 
سطح زیرکشــت زعفران در خراسان رضوی ۸۷ 
هــزار و 9۰۰ هکتار بــود که از این ســطح بیش از 
3۲۰ تُن محصول برداشت شــد. امسال نیز 9۲ 
هزار هکتــار از مزارع خراســان رضوی به کشــت 
زعفران اختصــاص یافت. 1۲9 هــزار بهره بردار 
بخش کشاورزی خراسان رضوی در حوزه تولید 

زعفران فعالیت دارند.

معــاون بهبــود تولیــدات دامــی جهاد 
کشــاورزی خراســان رضــوی گفــت: 
مشــکل اصلی ما در زمینــه تامین مرغ 
گوشــتی در اســتان به مرحله توزیع آن 
مربــوط می شــود و در مرحلــه تولیــد و 
کشــتار هیچ مشــکلی نداریم. جعفری 
در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: بازار 
خراسان رضوی هیچ کمبودی در زمینه 
مــرغ نــدارد و کشــتار مرغ گوشــتی در 
کشــتارگاه های اســتان به وفــور انجام 
می شــود. معاون بهبود تولیدات دامی 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی تصریح 
کرد: میزان کشتار مرغ در استان به وفور 
انجام می شود اما باید نظارت دقیق تری 
نســبت به مرحله بعد از کشــتار صورت 
گیرد تا با مشکلات فعلی روبه رو نشویم. 
وی توقــف قطعه بنــدی گوشــت مرغ و 
جلوگیری از خروج مرغ کشتار شده به 
استان های دیگر را از جمله اولویت هایی 
بیان کرد که می تواند در زمینه مقابله با 
وضعیت فعلــی بازار مرغ اســتان انجام 
شــود. جعفری افزود: همچنین باید با 
قاچاق مرغ هم مقابله شود که البته آمار 

دقیقی در این زمینه نداریم.

حجم تولید گوشت قرمز در 	 
استان بیشتر شد

معاون بهبــود تولیدات دامی ســازمان 
جهــاد کشــاورزی خراســان رضــوی 
همچنین بــه ایرنــا گفت: حجــم تولید 
گوشــت قرمــز در اســتان امســال روند 
افزایشی داشته به طوری که در مقایسه 
با مدت مشــابه سال گذشــته ۲ درصد 
بیشتر شده اســت. جعفری افزود: 64 

هزار تن گوشت قرمز ظرف این مدت در 
خراسان رضوی تولید شد و این استان 
رتبه نخست تولید آن را در کشور کسب 
کرد. وی ادامــه داد: خراســان رضوی 
همچنیــن در ایــن مدت بــا 3.۵ درصد 
رشد نسبت به سال گذشته ۸93 هزار 
تن شــیر تولید کرد و در این حــوزه رتبه 
ســوم کشــور را بــه دســت آورد. معاون 
ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان 
رضوی به دیگر تولیدات اســتان ظرف 
امسال اشاره و بیان کرد: امسال 1۲۷ 
هزار تن گوشــت مرغ و 1۰۲ هــزار تن 
تخم مــرغ در خراســان رضــوی تولید و 
عرضه شده اســت. وی گفت: خراسان 
رضوی در تولید گوشت مرغ رتبه پنجم 
و در تولید تخم مرغ جایگاه چهارم را در 
میان استان های سراســر کشور دارد. 
بر این اساس خراسان رضوی در حوزه 
تولید مواد پروتئینی جزو اســتان های 
مهم و قطب کشوری محسوب می شود. 
جعفری اظهــار کرد: حجــم قابل توجه 
تولیــد گوشــت قرمــز، مــرغ و تخم مرغ 
توســط دام پروران و پرورش دهندگان 
طیور در خراسان رضوی، موجب تولید 
مــازاد مصرف داخلــی اســتان و صدور 
این مواد مهم غذایی از خراسان رضوی 

به دیگر استان های کشور شده است.

مدیر پروژه سامان دهی کارگران شهرداری مشهد خبرداد:

بهره برداری از 12 ایست کار سامان دهی کارگران تا پایان سال
دهــی  ســامان  پــروژه  مدیــر 

کارگران ســاختمانی و موقت 
شهرداری مشهد در خصوص 
ایجاد 1۲ ایســت کار سامان 

دهی کارگران و بهره برداری از 
آن گفت: این ایست کارها پیشرفت 

فیزیکی 1۰۰ درصدی دارد و همکاران ما 
به صورت شبانه روزی پای کار هستند تا این 
ایست کارها تا پایان ســال به بهره برداری 
رســید. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، کفــاش اظهــار کرد: 
مهم تریــن اقدامــی کــه درحال انجــام آن 
هستیم، ایجاد اپلیکیشن هوشمند کارگری 
اســت تا با تفاهم نامه ای که با سازمان فاوا 
)شــهرمن( داشــتیم، بســتر شــبکه ای را 
راه انــدازی کنیــم تا مــردم صرفــا از طریق 
ایســت کارها بحث درخواست کارگران را 

انجام ندهنــد بلکه هر شــهروند 
بتوانــد بــا ایــن نــرم افــزار نیز 
درخواســت خود را ثبت کند. 
وی تصریــح کرد: زیرســاخت 
های این اپلیکیشن شکل گرفته 
اســت و در صدد آن هستیم تا از این 
طریق نیز بهترین خدمت رسانی را به مردم 
داشته باشیم. این سامانه تا انتهای امسال 
بــه بهــره بــرداری خواهــد رســید. کفاش 
افزود: برای درخواست کارگران سه روش 
حضوری، اپلیکیشن و سامانه پاسخ گویی 
31۷۵ تعبیه شده است که مردم می توانند 
برای درخواست نیروی کار مدنظر از این سه 
روش اقدام کنند. وی تاکید کرد: کارگری 
که در کنار خیابان پــلاکاردی را در مقابل 
خود می گــذارد، کارگر واقعی نیســت و به 

نوعی کارگر نماست.

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی اعلام کرد:

پرداخت 600 میلیارد تسهیلات مکانیزاسیون به کشاورزان
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 

خراسان رضوی گفت: از زمان  
آغاز کار دولــت تدبیــر و امید 
شــش هــزار و 4۵۲ میلیارد و 

۲۷۰ میلیون ریال تسهیلات 
مکانیزاســیون به کشــاورزان در 

استان پرداخت شــده است. محمدرضا 
اورانــی در گفــت و گــو با ایرنــا افــزود: این 
تسهیلات طی ســال های 9۲ تا پایان دی 
امســال برای توســعه مکانیزاسیون بخش 
کشاورزی پرداخت شده اســت. وی ادامه 
داد: پاییــن بــودن ضریــب نفــوذ و توســعه 
مکانیزاسیون در حوزه کشــاورزی یکی از 
مهم ترین نقاط ضعف خراسان رضوی است 
که خوشبختانه دولت یازدهم و دوازدهم به 
این موضوع بیش از پیش توجه کرد. رئیس 
جهاد کشــاورزی خراســان رضوی گفت: 

خریــد هفت هــزار و ۸۲ دســتگاه 
انــواع تراکتور، 163 دســتگاه 
انــواع کمباین و هشــت هزار و 
۸41 دســتگاه انــواع ادوات و 
دنباله بندهــا نتیجــه پرداخت 
ایــن میزان تســهیلات در اســتان 
است. اورانی افزود: طی سال 9۸ معادل 
هزار و 11۰ میلیارد ریال و امسال دو هزار و 
3۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون 
پرداخت شده که به این ترتیب طی دو سال 
گذشــته معادل شــش سال تســهیلات در 
استان پرداخت شده که اقدام بزرگی است. 
وی ادامه داد: خراسان رضوی در شاخص 
سطح مکانیزاســیون از 1.۲ اسب بخار در 
هکتار طی سال 9۲ به 1.۸6 اسب بخار در 
هکتار رسیده است که افزایش چشمگیری 

محسوب می شود.

مدیر سازمان تعاون روستایی خبر داد: 

تسویه کامل مطالبات 
زعفران کاران استان

معاون جهادکشاورزی خراسان رضوی مطرح کرد:

 مرحله توزیع 
مشکل اصلی تامین مرغ استان

اخبار

اقتصادی

در نشست مشترک استانداران منطقه 5 کشور 
مطرح شد

تاکید استاندار بر ایجاد راه  ارتباطی 
بین سرخس و چابهار

اســتاندار بر ایجاد راه  ارتباطی بین سرخس و چابهار 
تاکیــد و اظهــار کــرد: اتصــال چابهــار به ســرخس، 
تحولات چشــمگیری در ارتباطات تجاری و توســعه 
و پیشــرفت اســتان های جنوب شــرق کشــور ایجاد 
می کنــد. بــه گــزارش ایرنــا، معتمدیان در نشســت 
مشترک استانداران منطقه ۵ کشور به میزبانی استان 
سیســتان و بلوچســتان افزود: با توجه به اشتراکات 
شــش اســتان شــرقی کشــور در حوزه های مختلف 
از جمله داشــتن مرز مشــترک با کشــور افغانستان و 
پاکستان می طلبد که تعاملات منطقه ای افزایش پیدا 
کند. وی تصریح کرد: درزمینه سیاست دولت مبنی 
بر استفاده از ظرفیت بازارچه های مرزی، توسعه این 
بازارچه ها در اســتان های منطقه ۵ کشــور می تواند 
تاثیر بســزایی در توســعه اقتصادی و تجاری ســازی 
محصولات داشته باشد. اســتاندار با تاکید بر این که 
کریدورهــای ارتباطی یکــی از اجزای مهــم اقتصاد 
ملی محسوب می شود گفت: از طریق اتصال آسیای 
میانه به چابهار، دست یابی به فرصت های اقتصادی 
دست یافتنی تر خواهد بود. معتمدیان با اشاره به لزوم 
اتصال آســیای میانه از طریــق دریا به چابهــار افزود: 
چابهار نزدیک ترین نقطه به آب های آزاد جهان برای 
تمام کشورهای آســیای مرکزی و افغانستان است و 
یک نقطه راهبردی  برای ترانزیت کالا از آسیا به اروپا 
محســوب  می شــود. وی ادامه داد: به منظور تعامل و 
هم افزایی بیشــتر، بســط و تقویت روابط اجتماعی و 
اقتصادی بین استان های شرقی کشور، توسعه ارتباط 
هوایی منسجم  نیاز است. استاندار با اشاره به تدوین 
سند سازگاری با شرایط کم آبی در برخی از استان ها 
از جملــه خراســان رضوی گفــت: در این ســند که به 
روش های مدیریت مصــرف آب از جمله تغییر الگوی 
کشت، توسعه کشــت گلخانه ای و مدیریت آب اشاره 
شــده، تکلیف همه دســتگاه های متولی آب از جمله 
وزارت نیرو و جهاد کشــاورزی مشــخص شده است. 
معتمدیان افزود: با توجه به این که بخش کشــاورزی 
یکــی از حوزه های پیشــران در برخی از اســتان های 
منطقه ۵کشور محسوب می شــود، می طلبد که این 
حوزه بر اساس تاثیرات خود بر اقتصاد استان و به تبع 

آن اقتصاد ملی توسعه یابد.

پاسخ دبیر شورای هماهنگی بانک های 
استان درباره بدهکاران بانکی

دبیر شــورای هماهنگی امــور بانک های خراســان 
رضوی در خصوص بزرگ ترین بدهکار بانکی استان 
گفت: باتوجه به این که اطلاعات مشتریان محرمانه 
است و ما مجبور هستیم به مراجع ذی صلاح گزارش 
دهیم، این امکان را نداریم که نام ایــن افراد را بیان 
کنیــم. حمیــد صفایی نیکو در گفــت و گو بــا فارس 
ادامــه داد: البتــه تعریــف بدهــکار متفاوت اســت، 
در نظــام بانکی، با دو نــوع بدهکار خوش حســاب و 
بدحساب مواجه هستیم و اساسا در خصوص این که 
چه مبلغی به عنوان بدهی کلان محسوب می شود، 
تعریف مشــخصی نداریــم. وی ضمن اشــاره به این 
که در ســرفصل های مطالباتی تفاوتی بین بدهکار 
کلان و کوچک وجود ندارد، اظهار کرد: هر شخصی 
اعم از حقیقــی یا حقوقی چنــان چه بیــش از دو ماه 
اقدام به پرداخت بدهــی خود نکند، ایــن بدهی در 
ســرفصل سررســید گذشــته می نشــیند و اگــر بین 
دو تا شــش مــاه پرداخت نکنــد، در ســرفصل معوق 
و چنان چــه 1۸ ماه تا پنج ســال پرداخــت نکند، در 
ســرفصل مشــکوک الوصول یک و اگر بیــش از پنج 
سال پرداخت نکند، در ســرفصل مشکوک الوصول 
۲ قرار می گیرد. وی تصریح کرد: البته چنان چه در 
بررسی ها مشخص شد بدهکار تولید کننده ای است 
که تولید منجر به اشــتغال دارد و بر اساس نوسانات 
نرخ ارز، تحریم و دیگر مسائل امکان پرداخت بدهی 
خود را نــدارد، بانک ها به این دلیــل که می خواهند 
مشکلی برای تولید کننده و مجموعه ای که اشتغال 
ایجاد کرده رخ ندهد، با مدیر مجموعه وارد مذاکره 
مــی شــوند و بــه وی مهلــت پرداخــت می دهند که 
بــه آن »اســتمهال« می گوینــد. صفایی نیکــو تاکید 
کــرد: افــراد می خواهند خوش حســاب باشــند اما 
شرایط اقتصادی اجازه پرداخت بدهی را نمی دهد، 
بنابرایــن لزومــا هر فــردی کــه تســهیلات دریافت 
می کند، سروقت پرداخت نمی کند. بدهکار عمده، 
فرد بدحســابی اســت کــه مــی تواند پــول بانــک را 

پرداخت کند ولی از آن سر باز می زند.

از میان خبرها

شهرستان ها

 مدیر کل امورحقوقی و مجلس 
وزارت اقتصاد و اموردارایی : 

نیمی ازهزینه های جاری کشور 
ازمالیات تامین می شود 

شــجاعی مهر- مشــاور وزیر و مدیر کل دفتر امور حقوقی و 

مجلس وزارت اقتصــاد و امور دارایی گفــت: ماهانه 3۰ 
هزار میلیارد تومان هزینه های جاری کشــور اســت ،در 
حالی که درآمدهای مالیاتی بین 1۵ تا 16 هزار میلیارد 
تومان اســت و نصف هزینه های جــاری از مالیات تامین 
می شود.شهروز برزگر در جلسه با صنعت گران نیشابور 
که به منظور رفع مشکلات آن ها برگزار شده بود، خاطر 
نشان کرد: با این حال، با کاهش درآمدهای نفتی کشور 
به دلیل تحریم های ظالمانه حتی یک ساعت در پرداخت 
حقوق کارمندان تاخیر ایجاد نشد.وی بابیان این که بعد 
از برجام چندین قطعنامه علیه مردم ایران لغو شد، اظهار 
کرد: می گفتنــد اگر برجام به نتیجه برســد نتایج خوبی 
خواهد داشت ولی به صنعت گران گفته نشد اگر برجام 
نبود چه اتفاقــی می افتاد و البته  ما هیچ تــرس و باکی از 
رویدادها نداریم همان طور که در زمان شــهادت سردار 
سلیمانی به دشمن سیلی زدیم.برزگر ادامه داد: متاسفانه 
در سال های اخیر دشــمن راه های دور زدن تحریم ها را 
شناسایی کرده و بسته بود ، به طور مثال در زمان حضور ما 
در زراعت مسئولان بانک ترکیه می گفتند چند آمریکایی 
در طبقه بالا مستقر شــده اند تا فعالیت های ما و بانک را 
رصد و محدود کنند.مدیر مرکز خدمات سرمایه گذاری  
استان نیزگفت: امسال 64 طرح سرمایه گذاری خارجی 
با ســرمایه گذاری بیش از ۲۵۰ میلیون دلار در اســتان 
تصویب شده است.حسن فاضل خیاط افزود: شرکت های 
متعددی با ســرمایه گذاری خارجی در نیشابور، فیروزه 
و زبرخان از چین، روســیه، فرانســه و افغانســتان و سایر 

کشورها تاسیس شده اند و در حال فعالیت هستند.

 دادستان بردسکن خبرداد: 

ممنوعیت خرید و فروش 
زمین های موقوفه یوسف سلطان 
بردسکن تا تعیین تکلیف پرونده

علی نوری- دادستان بردسکن گفت: تا تعیین تکلیف 

پرونده موقوفه یوسف سلطان، هر گونه خرید و فروش 
زمین های این موقوفه ممنوع اســت. احمد فرزانه به 
خبرنگار ما گفت: همان طور که قبلا اعلام شده است، 
تا زمانی که وضعیت متولی موقوفه یوســف ســلطان 
مشــخص نشــود، هر گونه خرید و فروش اراضی این 
موقوفه ممنوع است و خلاف به حساب می آید و ضرر و 
زیان آن به فرد  یا افراد بر می گردد و در صورت شکایت 
از بنگاه داران املاک، آن ها نیز باید پاسخ گو باشند. 
دادســتان بردســکن گفت: پرونــده موقوفه یوســف 
سلطان در مرکز استان در حال رسیدگی است و برای 
بخشی از تصرفاتی که متولی انجام داده ، رای کیفری 
صادر و نامبرده محکوم شده است که نتیجه نهایی آن 

از طریق دستگاه قضا اعلام می شود. 

مدیر امور آب تربت جام ، تایباد و باخرز خبرداد : 

انسداد 16چاه غیرمجاز در باخرز 
حقدادی - مدیر امور آب تربت جام، تایباد و باخرز گفت: 

با تلاش ماموران و کارشناسان امور آب تربت جام 16 
حلقه چاه غیر مجاز در روستای نوبهار غلامان باخرز 
شناسایی و مسدود شد.یوســف اختری افزود: عمق 
تقریبی چاه های غیر مجاز بین  1۵ تا۲۰ متر بود که با 
انسداد این تعداد چاه غیرمجاز ۲3۰هزار متر مکعب 

حجم آب در سال صرفه جویی شد.

جشنواره ایده های برتر گردشگری 
در چناران برگزار می شود 

از  چنــاران  میراث فرهنگــی  مســئول نمایندگی 
برگــزاری جشــنواره ایده هــای برتر گردشــگری در 
این شهرســتان خبر داد. به گــزارش روابط عمومی 
اداره  میراث فرهنگی استان، طاهریان مقدم  گفت: 
هدف از برگزاری این جشــنواره شناسایی صاحبان 
ایده هــای جدیــد در حــوزه گردشــگری چنــاران، 
زیرسازی تبدیل ایده ها به طرح های اجرایی و معرفی 

طرح های برتر به سرمایه گذار است. شــمس آبادی / مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان جوین  به کشاورزان 

این  منطقه  در باره تهیه بذر های  تقلبی هشدار داد. علی اکبر قارزی  
با بیان این کــه شهرســتان جوین به عنــوان قطب تولیــد محصولات 
کشاورزی و تولید محصولات استراتژیک کشاورزی همچون چغندر 
قند، کلــزا ، گنــدم و جو نقــش مهمــی در تامیــن امنیت غذایــی  ایفا 
می کند، تصریح کرد:  بذر مصرفی با کیفیت یکی از مهم ترین ارکان 
در کشاورزی پایدار محسوب می شود.وی  با اشاره به فروش بذرهای 
وارداتی چغندرقند ،خارج از سیستم توزیع کارخانجات قند ، با توجه 
به این که به طور معمول کشت و تولید چغندرقنددرقالب کشاورزی 
قراردادی و تعامل با کارخانه های قند صورت می گیرد افزود: تامین و 
توزیع بذرهای مورد نیاز کشت  باید از طریق کارخانجات قند و انعقاد 
قرارداد کشت با کشاورزان انجام شود.قارزی  با تاکید بر اهمیت این 
موضوع گفت: کشاورزان عزیز توجه داشته باشند چنان چه بذر مورد 
نیاز را خــارج از شــبکه توزیع  کارخانجــات قند تهیه مــی کنند،  باید 
بذرها حتما به تایید موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال رسیده  
و دارای برچســب تاییدیه آن موسســه باشــد .وی خاطرنشــان کرد: 
بذرهایی که فاقد برچسب موسسه باشند نیز غیر استاندارد محسوب 
و باید از طریــق مراجع قانونی و ذی صلاح پیگیری و بررســی شــود.

علی اکبر قارزی با اشاره به این که  کشاورزان باید بذرها و نهاده های 
کشاورزی را از فروشگاه های مجاز تهیه کنند، افزود: یکی از بهترین 
شیوه های افزایش کمی و کیفی تولید محصولات زراعی، استفاده از 

بذرهای استاندارد و گواهی شده است.

 هشدار جهاد کشاورزی جوین
 درباره استفاده از بذرهای تقلبی 

 مدیــرکل دام پزشــکی خراســان رضوی گفــت: کانون 
آنفلوآنزای فــوق حاد پرندگان در شهرســتان ســرخس 
بــا اقدامات دام پزشــکی اســتان مهــار شــد.دکتر جواد 
اعلمــی در گفــت وگــو بــا  ایرنا افــزود: بــا مشــاهده یک 
کانون ابتلا به آنفلوآنــزای فوق حاد پرنــدگان در یکی از 
روســتاهای خانگیران شهرســتان ســرخس، اقدامات 
 پیشــگیرانه و مهــاری توســط دام پزشــکی آغــاز شــد.
وی ادامــه داد:  1۰ پرنــده در این روســتا بــه آنفلوآنزای  
فوق حاد پرندگان مبتلا شــده بودند و کارشناســان دام 
پزشــکی در راســتای اقدامــات پیشــگیرانه ۸۰۰ قطعه 
طیور این روســتا را معدوم کردند.مدیرکل دام پزشــکی 
خراسان رضوی گفت: خوشبختانه اکنون خطری  از بابت 
گسترش این بیماری به روســتاهای اطراف در سرخس 
وجود نــدارد ولــی اقدامــات پیشــگیرانه به طــور جدی 
دنبال خواهد شد.دادستانی شهرستان سرخس هم در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: برابر ابلاغیه رسیده در خصوص 
شــیوع آنفلوآنزای حاد پرنــدگان در  یکی از روســتاهای 
بخش خانگیران ســرخس  از عموم شــهروندان و اهالی 
روستاهای اطراف تقاضا می شــود، برای رعایت تمامی 
پروتکل هــا و مراقبت هــای بهداشــتی در ایــن خصوص 
اقدام کنند. صاحبان واحدهای پــرورش طیور تا اطلاع 
ثانــوی از نقــل و انتقــال آن ها در شهرســتان و خــارج از 
شهرستان جلوگیری و در صورت مشاهده موارد مشکوک 

به مراجع انتظامی اطلاع رسانی کنند.آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان، معروف به آنفلوآنــزای مرغی یک بیماری 
ویروسی همه گیر بین پرندگان است که قابلیت سرایت 
بسیار دارد و در صورت شیوع، خسارت فراوانی به صنعت 
مرغداری وارد می کند.هم اکنــون آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در برخی کشورها مانند ژاپن و نقاطی از روسیه 
و سیبری شــایع اســت و تالاب های ایران نیز با مهاجرت 
پرنــدگان از این بابــت تهدید می شــود.این بیمــاری در 
ســال 1396 در 6۵ کشــور جهــان و ۲۵ اســتان ایران 
گزارش شــد و اکنون بروز آنفلوآنزای فوق  حاد پرندگان 
در چند استان کشــور گزارش شده اســت.هزار و 6۰۰ 
واحد مرغداری گوشــتی و ۲6۵ واحد مرغ تخم گذار در 
خراســان رضوی فعالیت دارند و خراسان رضوی از نظر 
تولید گوشت سفید و تخم  مرغ رتبه های اول تا سوم کشور 

را به خود اختصاص داده است.

مدیرکل دام پزشکی خراسان رضوی خبر داد: 

مهار کانون آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان درسرخس 


